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بهترین نمایــش این فصل 
پرســپولیس با پنــج گل زده، 
قهرمانــی نیم‌فصــل را به این 
باشگاه هدیه داد. آنها روبه‌روی 
نســاجی بی‌نقص بازی کردند و 
در هر دو نیمه کاملا برتر از حریف 
بودند. نکته تکــراری این بازی 
نســبت به نبرد قبلی قرمزها، 
درخشش دوباره محمد عمری 
بود. پدیده جوانــی که همانند 
هفته گذشــته در ترکیب ثابت 
تیم یحیی قرار گرفت و این بار هم 
بهترین بازیکن تیمش در جریان 
مسابقه بود. عمری این روزها به 
یک راه نجات بسیار مهم برای 

پرسپولیس تبدیل شده است.
    

پرسپولیســی‌ها نبرد با نساجی 
را خیلی خوب شــروع کردند اما تنها 
لحظاتــی بعــد از زدن گل اول، گل 
تســاوی را خوردنــد و حتی چیزی 
نمانده بود بازی به سود حریف شمالی 
قرمزها شود. در این لحظات سخت اما 
درخشش یک ستاره جوان، همه چیز 
را برای پرسپولیس عوض کرد. محمد 
عمری باز هم درخشید و با بیشترین 
استفاده از کم‌ترین اشتباه حریف، دو 
بار توپ را از روی خط دروازه نساجی 
عبور داد. عمری حــالا در دو حضور 
ثابت در ترکیب پرســپولیس، ســه 

گل به ثمر رسانده اســت. آن هم در 
شــرایطی که یورگن لوکادیای یک 
میلیون دلاری در دو بازی اولش برای 
قرمزها یک گل زده بود. قرار نیســت 
این مقایسه تا پایان فصل ادامه داشته 
باشد. قرار نیست آمار یک فوتبالیست 
جوان با یک مهاجم کارکشته مقایسه 
شــود اما عمری حالا فقط چند گل 
دیگر تا رسیدن به آمار لوکادیا در این 
فصل فاصله دارد و اگر همین‌طور به 
درخشیدن ادامه بدهد، حتی شانس 
خوبی برای رســیدن به کورس آقای 

گلی خواهد داشت. 
در مورد او، نباید با شــتاب‌زدگی 
قضاوت کرد اما نباید این نکته را هم 
از یاد برد که داستان عمری، دیروز و 
امروز شروع نشده است. او سال‌های 
زیادی در رده‌های پایه پرســپولیس 
جنگیده و چند ســال هم پشت خط 
تیم اصلی مانده و حالا ناگهان صاحب 
یک فرصت بزرگ شــده و به بهترین 
شــکل نیز از این فرصت اســتفاده 
کرده است. هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا 
کند که رفتن لوکادیــا اتفاق خوبی 
برای پرســپولیس بوده اما این ماجرا 
حالا به حضور ثابت یک ستاره جوان 
در ترکیب قرمزها منجر شده است. 
بازیکنی که دســتمزدش برای کل 
فصل از دســتمزد لوکادیــا برای هر 
مسابقه، کم‌تر است. یورگن در بهترین 
حالت تا پایان قراردادش در این باشگاه 
می‌ماند و سپس پرسپولیس را ترک 

می‌کرد اما عمری می‌تواند یک اسم 
جذاب با یک آینده طولاني در باشگاه 
پرسپولیس باشد و برای چندین سال 

در ترکیب این تیم بدرخشد.
درخشــش عمری، شــاید حتی 
فلسفه مربیگری یحیی را هم عوض 
کند. او در پرسپولیس کم‌تر به نفرات 
جوان بازی داده و همیشه سراغ نفرات 
مطمئن رفته است. یحیی اساسا در 
این باشگاه جوانگرایی خاصی انجام 
نداده و به ندرت به ســتاره‌های کم 
سن و سال اعتماد کرده است. عمری 
اما درســت همان بازیکنی است که 
می‌تواند این معادلــه را به هم بزند و 
همه چیز را عوض کند. او از یک ســو 
بازیکنی بسیار دونده است که قدرت 
پرســینگ تیم گل‌محمــدی را بالا 
‌می‌برد و میزان تحرک او در زمین قابل 
مقایسه با میزان تحرک بازیکنی مثل 
لوکادیا نیست. علاوه بر این، درخشش 
بازیکنی مثل عمری این پیام را به سایر 
مهره‌های جوان پرسپولیس می‌رساند 
که آنها نیز بالاخره شانس دلخواه‌شان 

را در این تیم به دست خواهند آورد. 
درست همان‌طور که آقای گل رده 
جوانان و امید این تیم یعنی علیرضا 
خدادادی نیز این اواخر به تیم اصلی 
راه پیدا کرده است. مرد اول نیمکت 
پرســپولیس، حالا یک راز بزرگ را 
کشف کرده اســت. اینکه موفقیت 
در فوتبال ایــران الزاما به خریدهای 
گرانقیمت و مهره‌های باتجربه وابسته 

نیست. اینکه یک مربی در کنار همه 
وظایفی که در تیــم دارد، باید روی 
پرورش ســتاره‌های جدیــد نیز کار 
کند و این ماموریت را به شدت  جدی 

بگیرد.
تغییر ادبیات یحیی گل‌محمدی 
در دو هفته گذشته، نتیجه درخشش 
محمد عمری در زمین مسابقه بوده 
است. او از »حتما چند مهاجم درجه 
یک جذب می‌کنیم« بــه جمله‌ای 
شبیه:»احتمالا مهاجم می‌گیریم« 
رسید و از این جمله نیز به اینجا رسید 
که در آخریــن کنفرانس خبری‌اش 
گفت:»شاید دیگر مهاجم نخریدیم!«. 
قرمزها همیــن حالا شــیخ دیاباته 
را دارنــد که از شــروع نیم‌فصل دوم 
می‌تواند برای این تیم به میدان برود، 

عیســی آل‌کثیر نیز در ادامــه راه به 
ترکیب پرســپولیس اضافه خواهد 
شــد. محمد عمری هم پست وینگر 
چپ را برداشــته و عمــا این بخش 
از زمین را متعلق بــه خودش کرده 
است. درخشــش، دوندگی و انگیزه 
این ســتاره، کاری کرده که تیم جان 
تازه‌ای در فاز هجومــی بگیرد. البته 
که نباید انتظارها از او نیز به شــکل 
غیرمنطقی بالا بــرود. عمری در این 
دو بازی درخشــیده، چون فشاری 
روی شانه‌هایش نبوده اما بدون شک 
از این به بعد نگاه مدافعان حریف به او 
نیز تغییر خواهد کرد. محمد باید به 
آهستگی رشد کند و روند تدریجی‌اش 
را نیز از دست ندهد. پرسپولیسی‌ها 
باید به شــدت مراقب ایــن بازیکن 

باشــند. بازیکنی که اگر به درستی 
مورد محافظت قرار بگیرد، آینده این 

تیم را رقم خواهد زد.
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 محروميت، جزاي درگيري
در زمين مسابقه

بازي پرسپوليس و نساجي در هفته پانزدهم ليگ 
برتر كه با برد پنج بر كي سرخپوشان به پايان رسيد، 
حاشيه‌هايي داشــت. از مهم‌ترين اتفاقات اين بازي 
درگيري مهدي ترابي و احمد موسوي بود كه به اخراج 
ترابي با دريافت كارت زرد دوم ختم شد. اين درگيري 
و اتفاقات آن در فضاي مجازي بازتاب زيادي داشــت. 
درنهايت کمیته انضباطی فدراسیون رای دستور موقت 
خود را درباره تخلفات رخ داده در اين بازی صادر کرد. 
سايت فدراسيون فوتبال اعلام كرد، حسب گزارش‌های 
رسمی مسابقه پرسپولیس و نساجی از سری مسابقات 
لیگ برتر، تخلفاتی از سوی مهدی ترابی، بازیکن تیم 
پرسپولیس و سیداحمد موسوی، بازیکن تیم نساجی 
منعکس شده است. از آنجایی که تخلفات حادث شده با 
توجه به نوع آنکه عبارت از بدرفتاری نسبت به یکدیگر و 
رفتار غیرورزشی درخور صدور قرار دستور موقت است، 
لذا به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی 
مقتضی نامبردگان از همراهی تیم محروم هستند. لازم 
است بازیکنان فوق الذکر روز دوشنبه 1401/10/19 
در محل کمیته انضباطی حضور پیدا کنند. رای صادره 
ظرف مهلت دو روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی 

در کمیته استیناف است.

مصدوميت بدموقع كاپيتان بسكتبال
تيم ملي بسكتبال در پنجره ششم و آخر انتخابي 
جام جهاني، هفته اول اسفند مهمان ژاپن و چين است. 
دو تيم مقتدر كه كار را براي آســمانخراش‌هاي ايران 
سخت خواهند كرد. در اين بين مصدوميت بدموقع 
حامد حدادي، نگراني‌هاي بســياري را براي تيم ملي 
ايجاد كرده است. قرار بود حدادي كه در ليگ چين به 
ميدان مي‌رود، از چين به اردوي تيم ملي در ژاپن ملحق 
شود اما مصدوميت اخير كاپيتان تيم ملي، او را به جاي 
اردو راهي اتاق عمل كرد تا اين دو بازي مهم را از دست 
بدهد. حدادي در آخرين بازي كه براي ســيچوان در 
ليگ چين به ميــدان رفت در ۱۹ دقیقــه بازی، آمار 
۱۳ امتیاز، ۱۰ ریباند و هفت پاس منجر به گل را ثبت 
کرد. حدادي از ناحيه آشيل پا مصدوم شده و با توجه به 
جراحي‌اش، قطعا پنجره ششم را از دست مي‌دهد تا تيم 
ملي با اتفاق ناگوار به استقبال پنجره آخر برود. طبق 
اعلام سعيد ارمغاني سرمربي تيم ملي، بعد از جراحي 
مدت‌زمان دوري حدادي از ميادين مشخص مي‌شود. 

    
گزارش يورو اسپورت از حسين وفايي

حسين وفايي اسنوكرباز باتجربه ايران كه با سرعت 
در مسير پيشرفت قرار دارد، قرار است براي نخستين بار 
به عنوان اولين ايراني در مسابقات مسترز حضور پيدا 
كند. تور جهاني اسنوكر تاييد كرد كه وفايي قرار است 
به عنوان جانشين ژائو ژينتونگ که اوایل هفته به دلیل 
تحقیقات در مورد تبانی از حضور در مسابقات رسمی 
تعلیق شد، در مسابقات مسترز شركت كند. اين موضوع 
باعث شد كه يورواسپورت گزارشي درباره وفايي منتشر 
كند. يورو اسپورت نوشت:»او اولین ایرانی خواهد بود که 
تا به حال در مسابقات مسترز بازی می‌کند. ملی‌پوش 
ایران در اولین حضور خود در ایــن رقابت‌ها با مارک 
سلبی روبه‌رو خواهد شد.« وفايي در صورت پیروزی، 
با برنده مسابقه هیگینز و لیزووسکی بازی خواهد کرد. 
پیش از این انجمن جهانی بیلیارد و اسنوکر حرفه‌ای‌ها 
)WPBSA( اعلام کرد که دو بازیکن اسنوکر جهان 
به دلیل دســتکاری در نتیجه مســابقات به منظور 
شــرط‌بندی از حضور در رقابت‌های حرفه‌ای‌ها منع 
شده‌اند. جیسون فرگوسن ريیس WPBSA، تصمیم 
گرفته که ژائو ژینتونگ و ژانگ ژیان کانگ را از حضور در 
تور جهانی اسنوکر منع کند. با توجه به محرومیت اين 
دو بازیکن، حال باید ملی‌پوش ایران در این مسابقات 
به مصاف حریفان خود در مســابقات مسترز که یکی 
از مهم‌ترین و پربیننده‌ترین مسابقات دنیای اسنوکر 
اســت، حضور پیدا کند. در این رقابت‌ها تنها ۱۶ نفر 
برتر رنکینگ جهانی اسنوکر می‌توانند حضور داشته 
باشند. رقابت‌های مسترز سال ۲۰۲۳ از 17 تا 24 دي 

در عمارت الکساندر برگزار می‌شود.  

خبر

منهای فوتبال

آدرنالین

درخشش عمری، شاید حتی 
فلسفه مربیگری یحیی را 

هم عوض کند. یحیی اساسا 
در این باشگاه جوانگرایی 

خاصی انجام نداده و به ندرت 
به ستاره‌های کم سن و سال 

اعتماد کرده است. عمری 
اما درست همان بازیکنی 

است که می‌تواند این معادله 
را به هم بزند و همه چیز را 

عوض کند

قرار بود مسابقه حســاس تراکتور و استقلال روز پنجشــنبه برگزار شود اما 
برگزاری این بازی به روز جمعه موکول شد. شرایط آب و هوایی خاص تبریز، لغو 
بازی را رقم زد اما این اتفاق در حالی رخ داد که حتی چند ساعت قبل از شروع بازی، 
بارش برف متوقف شده بود. اینکه حتی بارش کمی برف به همین سادگی می‌تواند 
مسابقه‌های بالاترین سطح از فوتبال ایران را به تعطیلی بکشاند، اصلا خوشایند به 
نظر نمی‌رسد. این اتفاقی بود که دو هفته قبل در اراک رخ داد و حالا دامنه‌اش به 

تبریز نیز کشیده شد.
»غافلگیر شدیم«. این واکنش ناظر داوری مسابقه تراکتور و استقلال در مورد 
بارش برف در تبریز و لغو شدن بازی این دو تیم بود. مسعود مرادی که خودش از 
بهترین داورهای فوتبال ایران بوده و حتی تجربه بین‌المللی قضاوت هم دارد، از 
خودش نمی‌پرسد که چرا ۲۲ دوره بعد از شروع لیگ »حرفه‌ای« همچنان همه 
عوامل برگزاری مسابقه در حال غافلگیرشدن هســتند؟ دو هفته قبل در شهر 
اراک دقیقا چنین اتفاقی رخ داد. آن‌جا هم برف ســنگینی بارید و دیدار تیم‌های 
آلومینیوم و گل گهر را لغو کرد. دقیقا آن‌جا هم مسئولان برگزاری مسابقه تاکید 
داشتند که غافلگیر شده‌اند. اساسا وقتی پدیده‌ای به نام هواشناسی خلق شده و 

شما با یک کلیک ساده روی صفحه موبایل می‌توانید به راحتی به اطلاعات جزئی 
هواشناسی نیز دست پیدا کنید، این غافلگیرشدن اصلا منطقی دارد؟ حتی اگر 
روی صفحه گوشی هم هواشناسی ندارید، کافی است به هواشناسی شهرستان 
موردنظر مراجعه کنید و با یک تماس ساده، استعلام لازم را به عمل بیاورید. چطور 
ممکن است همه شهروندان تبریز بدانند که برف سنگینی در شهرشان می‌بارد اما 
مسئولان برگزارکننده بازی‌ها در جریان نباشند؟ چطور ممکن است شورای تامین 

از احتمال بارش سنگین برف در تبریز باخبر نباشد؟ 
چهارشنبه شب روی چمن اســتادیوم بنیان دیزل تبریز کاور کشیده شده 
بود تا بارش برف به برگزاری بازی لطمه نزند. عملیات برف‌روبی اما به جای صبح 
پنجشنبه، ظهر این روز شروع شد. در حقیقت کافی بود برف‌روبی از صبح کلید 
بخورد تا بازی بدون مشکل برگزار شود اما مسئولان برگزاری که تصور می‌کردند 
بارش برف کمی سبک‌تر باشد، به خودشــان گفتند که نهایتا دو ساعت قبل از 
شروع بازی این کار را انجام می‌دهند. این یک اشــتباه بزرگ بود و باعث شد که 
بازی عملا با 24 ساعت تاخیر برگزار شود. آن هم در شرایطی که در ساعت تعیین 
شــده برای برگزاری بازی، خبری از بارش برف نبود. اساسا وقتی بارش برف یک 
بازی را لغو می‌کند که این بارش همچنان ادامه داشته باشد و شرایطی غیرقابل 
پیش‌بینی برای دو تیم و تیم داوری به وجود بیاورد. وقتی بارش برف کاملا متوقف 
شده، چطور نمی‌توان برف باقی‌مانده روی زمین را از بین برد و بازی را انجام داد؟ 
بله، ورزشگاه‌های ما سیستم گرمایش از کف ندارند، تجهیزات مدرن هم ندارند 
اما کاش حداقل این حقیقت را بپذیریم و برای انجام این کارها به صورت دستی و 
مکانیکی آماده باشیم! نه اینکه همین کار ساده را نیز انجام ندهیم و مسابقه را به 

زمان دیگری موکول کنیم.

اینکه هنوز مثل دهه ۶۰ و ۷۰ بازی‌ها در شرایط »جوی« مختلف لغو می‌شوند، 
بسیار ناامیدکننده است. فدراسیون فوتبال شانس آورده که خبری از تماشاگر در 
استادیوم‌ها نیست. در غیر این صورت لغو هر کدام از این بازی‌ها بعد از بلیت‌فروشی 
دردسرساز می‌شد. چراکه اینجا حتی سیستم درستی برای اعلام کردن ماجرا نیز 
وجود ندارد و تا دقیقه ۹۰، تیم‌ها اصلا نمی‌دانند که باید به زمین مسابقه بروند یا نه! 
نمونه‌اش بازی قبلی هوادار که اصلا معلوم نبود برگزار خواهد شد و تا آخرین لحظه 

نیز تردیدهای زیادی در موردش وجود داشت. 
این هفته، بازی تراکتور و اســتقلال یک روز دیر انجام شد، بازی ملوان و نفت 
مسجدسلیمان نیز شرایط بسیار عجیبی داشت و استادیوم آنقدر دچار آب‌گرفتگی 
بود که بازیکن‌ها برای رسیدن به رختکن باید مایو می‌پوشیدند و دل به آب می‌زدند! 
در حقیقت فوتبال در انزلی به ورزشی دوگانه تبدیل شده بود که شنا هم لازم داشت. 
این تصاویر اصلا برای یک لیگ در سطح بالا خوشایند نیست. چه زمانی بالاخره قرار 
است متوجه این حقیقت شویم که امکانات حداقلی برای انجام یک بازی فوتبال، 

ضروری هستند؟
تا کی قرار است غافلگیر شــوید آقایان؟ تا کی قرار است به خاطر بارش برف و 
باران، برنامه‌ریزی‌های لیگ را تغییر بدهید؟ تا کی قرار است با یک تغییر ساده در 
آب و هوا، همه چیز به هم بریزد؟ هنوز بخش زیادی از فصل سرد سال باقی مانده و 
شرایط اصلا امیدوارکننده نیست. شاید طی همین چند هفته چندین بازی دیگر 
نیز به راحتی لغو شوند. طبیعتا نمی‌توان شرایط جوی را عوض کرد اما عوض کردن 
مسئولان فوتبال نباید چندان هم سخت باشد! طبیعتا نمی‌توان در همین زمان 
کوتاه امکانات ورزشگاه‌ها را تغییر داد اما کاش در فوتبال، مدیرانی داشته باشیم که 
همه چیز را از روی مصلحت قبول نکنند و به بازی در این شرایط ابتدایی، تن ندهند.

یک لغو عجیب دیگر در لیگ برتر

غافلگیرشوندگان!

چهره به چهره

جوانگرایی اجباری، یحیی را نجات داد

عمری دوباره!

 آريا طاري

یک نفر در تلویزیون جملاتی علیه علی دایی به زبان آورده 
و اهالی فوتبال نیز پاسخ او را داده‌اند. او از این حرف زده که 
دایی به واسطه داشتن قد بلند، کار راحتی برای فوتبالیست 
‌شدن داشته و فوتبالیست‌ها نیز از این گفته‌اند که شهریار 
برای ســال‌ها مزد تلاش مســتمرش در زمین مسابقه را 

گرفته است. 
مســاله اما چیزی فراتر از یک مطلــب جنجال‌برانگیز 
و چند پاسخ تند و تیز به نظر می‌رســد. شما می‌توانید در 
قامت کارشناس یک برنامه تلویزیونی، عقاید و رفتارهای 
علی دایی را به نقد بکشید. حتی از فعالیت‌های او در فضای 
مجازی ایراد بگیرید یا حتی کارنامه مربیگری‌اش را زیر سوال 
ببرید. می‌توانيد با سلیقه او همخوان نباشید و اساسا نکاتی در 
مورد این چهره به زبان بیاورید اما کاش اجازه بدهید مسائل 
تخصصی، تخصصی بمانند و به همین ســادگی لگدمال 

نشوند. فوتبال یک مســاله تخصصی است. 
بله، همه دوست دارند در مورد فوتبال حرف 

بزنند. همه دوست دارند خودشان 
را کارشناس معرفی کنند 

اما باور کنید که فوتبال 
در قرن بیست و یکم، 
دیگر یک مساله کاملا 
تخصصی است و برای 
حــرف زدن از آن، 
باید دانش کافی را 
داشته باشید. حتی 
اگر دانــش کافی 
را نداریــد، دیگر 
حداقل باید بدانید 

که اساسا در این رشته ورزشی قد بلند، اصلا یک »امتیاز« 
برای ساختن یک فوتبالیســت »کامل« نیست. اگر 
به عنوان دروازه‌بان یا دفاع قامت بلندی داشــته 
باشید، از دیگران جلوتر هستید اما همه می‌دانند 
که بازیکنی در پست علی دایی، با قد و قامت بلند 
چه کار ســختی برای بازی کردن با توپ و جریان 
دادن به بازی روی زمین دارد. این قد و قامت، کار هر 

مهاجمی را دشوار خواهد کرد.
حرف زدن از فوتبال، ســاده اســت 
و ظاهرا مهم نیســت چــه چیزی به 
زبان می‌آورید. همیــن دیروز یک 
کارشناس تلویزیونی، در واکنش به 
شکست پنج گله نساجی روبه‌روی 
پرسپولیس با کنایه از این صحبت 
کرده بود که ســرمربی نساجی 
»همیشه« برابر پرسپولیس وا 
می‌دهد. او حتــی به خودش 
زحمت نداده بود که تحقیق 
کند و متوجه شــود که این 

اولین بازی حمیــد مطهری روبه‌روی پرســپولیس بوده 
است! در ماجرای علی دایی نیز همین ناآگاهی محض رخ 
داده است. قد بلند برای فوتبالیســت شدن کافی نیست، 
اگر هم باشــد، برای بازی در بهترین باشــگاه‌های فوتبال 
 کافی نیست. علی دایی هم هرگز یک فوتبالیست معمولی 

نبوده است. 
او نه فقط یکی از بزرگ‌ترین بازیکن‌های ایران، که یکی از 
بزرگ‌ترین ستاره‌های قاره آسیا به شمار می‌رود. چهره‌ای که 
ای.اف.سی از اعتبارش استفاده می‌کند و فیفا او را در جمع 
چند ســتاره برتر تاریخ برای انجام قرعه‌کشی جام جهانی 
قرار می‌دهد. کسی که رونالدو بعد از عبور از رکوردش، او را 
تحسین می‌کند و اساسا خیلی‌ها ایران را با او می‌شناسند. 
کاش هر کس، به حیطه تخصصی خودش بپردازد و نقدی 
هم اگر هست، متوجه رفتار آدم‌ها شــود. کاش فوتبال را 
برای اهلش بگذارید و با قیاس‎تــان، خلق را به خنده دچار 
نکنید! درست وقتی کشورهای همســایه میلیاردها دلار 
خرج می‌کنند تا برای خودشان اسطوره بسازند، ما مشغول 
تخریب بازیکن‌هایی هستیم که تاریخ را برای فوتبال ایران 

ورق زده‌اند.

با   قد   بلند، والیبالیست می‌شوند نه فوتبالیست
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